
令和６年４月吉日  

 各  位 

 

                         三種町サンドクラフト実行委員会 

委   員   長  板 垣 秋 範 

 

大会会長（三種町長）田 川 政 幸 

 

                         

～「サンドクラフト２０２４inみたね」協賛のお願いについて～ 

 

拝啓 

春暖の候、貴社（殿）におかれましては、ますますの御盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、28 回目の開催となる今年のサンドクラフトは「世界の神話・伝説」をテーマとし、現在

準備を進めているところです。 

これまで２日間の日程で開催してきておりましたが、運営に携わる人員確保の難しさや近年の猛

暑の中での負担軽減、資材高騰といった事情を踏まえ、１日開催としステージや体験型のイベント、 

出店村、海上花火ショー等を実施する予定です。 

 今年の砂像群は、テーマに沿った創造的な内容のものとし、メーン砂像を保坂俊彦氏（東京都）、

特別砂像には林 真理氏（千葉県）をはじめとした国内で活躍する砂像作家を招聘する予定です。 

 つきましては「広告協賛金のお願い」について、貴社（殿）からの絶大なご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 なお、広告協賛金のご支援をいただきました貴社（殿）の「ＰＲや広告掲載」等については別紙

のとおり実施いたします。 

敬具 

～「サンドクラフト」の期間～ 

準備・展示期間  ７月１３日（土）～８月３１日（土） 

メーンイベント  ７月２７日（土） １日開催 

 

砂 像 制 作  ◆メーン砂像制作及び砂像プロデューサー 保坂俊彦氏（東京都） 

◆特別砂像 林 真理氏（千葉県）、塚本敦也氏（石川県） 

相沢澄惠氏（東京都）、黒潮町砂像連盟（高知県） ※予定 

         ◆中型砂像 ５基 

         ◆一般・子ども小型コンテスト砂像 

 

場 所   三種町 釜谷浜海水浴場 （環境省認定「日本の快水浴場百選」） 

 

 

 

 


